

# COMPTES ANNUELS

En euros

## Association LARGE

13 rue Jean Moulin  
54150 TOMBLAINE

**Exercice clos au 31/12/2023**

APE : 9312Z

SIRET : 34099038100022

## CABINET BEX

**Siège social : Zone d'activité de la Roche - 9 Allée Des Rapailles 88000 EPINAL  
Tél : 03 29 82 63 63 Fax : 03 29 82 63 64**

**BAT B 2, Rue Alphonse Matter 88100 SAINT DIE  
Tél : 03 29 56 87 88 Fax : 03 29 567 568**

**E mail : [contact@cabinet-bex.fr](mailto:contact@cabinet-bex.fr)  
Site internet : [www.cabinet-bex.fr](http://www.cabinet-bex.fr)**

# Attestation

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'**Association LARGE** relatifs à l'exercice du **01/01/2023** au **31/12/2023**, qui se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total du bilan :</b>	<b>1 716 590</b>	euros
<b>Chiffre d'affaires :</b>	<b>10 605</b>	euros
<b>Résultat net comptable :</b>	<b>7 434</b>	euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à EPINAL  
Le 15/03/2024

Dominique HURSTEL  
Expert-Comptable

Signé numériquement par  
CONNECTIVE NV - Connective  
eSignatures avec une  
tablette de signature pour  
le compte de Dominique  
HURSTEL  
Date : 29/03/2024 10:11:27

# Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage indus.	349 046	274 481	74 565	116 815	
Autres immobilisations corporelles	56 525	42 472	14 053	13 355	
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	<b>TOTAL (I)</b>	<b>405 571</b>	<b>316 952</b>	<b>88 619</b>	<b>130 169</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>					
<b>CREANCES (3)</b>					
Créances usagers et comptes rattachés					
Autres créances	87 801	36 022	51 779	83 524	
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>	100 720		100 720	100 720	
<b>DISPONIBILITES</b>	1 438 762		1 438 762	1 222 569	
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	Charges constatées d'avance	36 710		36 710	15 317
	<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 663 994</b>	<b>36 022</b>	<b>1 627 971</b>	<b>1 422 130</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
	Primes de remboursement des obligations ( IV )				
	Ecarts de conversion actif ( V )				
	<b>TOTAL ACTIF (I à VI)</b>	<b>2 069 565</b>	<b>352 975</b>	<b>1 716 590</b>	<b>1 552 300</b>

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

## ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2023

31/12/2022

		31/12/2023	31/12/2022
Fonds associatifs	<b>Fonds propres</b>		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	485 222	499 312
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau		
	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>7 434</b>	<b>(14 090)</b>
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>492 656</b>	<b>485 222</b>
	<b>Autres fonds associatifs</b>		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables	15 000	22 500
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées	58 778	43 196
	<b>Total des autres fonds associatifs</b>	<b>73 778</b>	<b>65 696</b>
	<b>Total des fonds associatifs</b>	<b>566 434</b>	<b>550 918</b>
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges	86 846	79 170
	<b>Total des provisions</b>	<b>86 846</b>	<b>79 170</b>
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés	110 000	
	<b>Total des fonds dédiés</b>	<b>110 000</b>	
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	7 570	13 593
	Emprunts et dettes financières divers	10 212	41 305
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	124 985	109 598
	Dettes fiscales et sociales	74 021	73 642
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	291 173	270 307	
Produits constatés d'avance	445 349	413 767	
	<b>Total des dettes</b>	<b>953 310</b>	<b>922 212</b>
	Ecarts de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 716 590</b>	<b>1 552 300</b>
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	7 434,47	(14 090,27)
	(1) Dont à moins d'un an	951 792	914 641
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		
ENGAGEMENTS DONNES			

# Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/12/2023	31/12/2022
		12 mois	12 mois
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	10 605	17 424
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	180 791	163 480
	Dons		
	Cotisations	597 039	580 437
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	453 243	365 786
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	42 789	18 271
	Autres produits		
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>1 284 467</b>	<b>1 145 399</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	139 939	163 017
	Impôts, taxes et versements assimilés	8 196	6 515
	Rémunération du personnel	306 554	285 615
	Charges sociales	93 663	91 456
	Subventions accordées par l'association		
	Dotations aux amortissements et dépréciations	77 741	51 563
	Dotations aux provisions	7 676	50 000
	Autres charges	602 012	564 629
		<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>1 235 781</b>
	<b>1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>	<b>48 686</b>	<b>(67 396)</b>
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	8 001	4 060
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières	54	84
	<b>2 - RESULTAT FINANCIER</b>	<b>7 947</b>	<b>3 975</b>
	<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT ( 1 + 2 )</b>	<b>56 633</b>	<b>(63 420)</b>
Charges financières	Produits exceptionnels	73 964	50 103
	Charges exceptionnelles	13 163	773
		<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>60 802</b>
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	110 000	
	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>1 366 432</b>	<b>1 199 562</b>
	<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>1 358 998</b>	<b>1 213 652</b>
	<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>	<b>7 434</b>	<b>(14 090)</b>
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	<b>PRODUITS</b>	<b>243 802</b>	<b>140 695</b>
	Bénévolat	243 802	140 695
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	<b>CHARGES</b>	<b>243 802</b>	<b>140 695</b>
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole	243 802	140 695	

# Annexe

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

## Objet de l'Association LARGE

La Ligue d'Athlétisme de la Région Grand Est est une association régie par la loi 1901 dont l'objet principal est :

- de développer et de contrôler, sur son territoire, la pratique de l'athlétisme sous toutes ses formes dans le cadre de la délégation accordée par le Ministère chargé des Sports à la FFA et dans celui du développement durable.
- d'appliquer la politique de développement de la FFA.
- de défendre les intérêts moraux et matériels de l'athlétisme.
- d'assurer la représentation de l'athlétisme sur le plan régional.

## Principales actions menées au cours de l'exercice

Les principales actions menées au cours du dernier exercice clos sont les suivantes :

- services rendus aux clubs et aux Comités Départementaux dans leur gestion associative
- poursuite de l'accompagnement des athlètes de haut niveau sur le plan financier et matériel pour l'atteinte de leurs objectifs sportifs
- renforcement dans l'organisation de stages et de compétitions
- développement de nouvelles pratiques et opérations de promotion de l'athlétisme pour aider au développement des clubs
- nouvelles prestations dans le domaine forme et santé et de l'emploi
- accompagnement des athlètes et des entraîneurs pour leur professionnalisation
- réalisation du plan d'accompagnement à la relance des clubs conformément à son objet

## Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce et du Plan Comptable Général (règlement ANC 2018-06) et du règlement 99-01 dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 716 590** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 366 432** euros et un total **charges** de **1 358 998** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **7 434** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2023** et finit le **31/12/2023**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

## **Information au titre de l'impact du covid-19 sur l'activité de l'Association**

Conformément aux dispositions du Plan Comptable Général sur les informations à mentionner dans l'annexe, l'Association constate que la crise sanitaire du Covid 19 n'a pas eu d'impact significatif dans la gestion des actions menées.

## **Information au titre de l'impact du covid-19 sur l'activité de l'Association postérieurement à la clôture de l'exercice**

A la date d'établissement des comptes, l'Association ne subit plus aucun impact sensible de la crise sanitaire liée au Covid - 19.

Les principales méthodes utilisées sont :

### **Immobilisations**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

### **Stocks et en cours**

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.



# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

## **Créances et dettes**

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

## **Valeurs mobilières de placement**

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition.

## **Disponibilités**

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

## **Achats**

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

## **Engagement en matière de retraite**

L'association a comptabilisé dans ses comptes une provision pour indemnité de départ à la retraite.

Le montant de l'indemnité au 31/12/2023 s'élève à 34 289 €.

Cette somme a été valorisée selon les règles applicables dans la Convention Collective Nationale du Sport, selon l'hypothèse d'un départ volontaire du salarié à l'âge légal de sa retraite et un taux d'actualisation des paramètres financiers de 3.14 %.

## **Informations relatives au volontariat**

Les contributions volontaires en nature (bénévolat) ont été comptabilisées sur la base de l'investissement des bénévoles lors de toutes leurs activités dans le cadre de la LARGE (réunions de Bureau, Comités Directeurs, Commissions, Formations, Officiels, ...) sur la base forfaitaire de 15 € de l'heure.

Le montant comptabilisé pour l'année écoulée est de 243 802 €.

En outre, aucun mandat de dirigeant ne donne lieu à rémunération.

## **Résultat exceptionnel**

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Le résultat exceptionnel de 60 802 euros comprend notamment :

- les écarts sur provisions antérieures
- la quote-part d'amortissement des subventions
- Une subvention exceptionnelle

## Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2023
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virent p.à p.	Cessions	
<b>INCORPORELLES</b>						
Frais d'établissement et de développement						
Autres						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>						
<b>CORPORELLES</b>						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels	405 452		552		56 958	349 046
Instal., agencement, aménagement divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique et mobilier	48 691		9 617		1 782	56 525
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations grévées de droits						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>454 143</b>		<b>10 169</b>		<b>58 741</b>	<b>405 571</b>
<b>FINANCIERES</b>						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>						
<b>TOTAL</b>	<b>454 143</b>		<b>10 169</b>		<b>58 741</b>	<b>405 571</b>

## Amortissements

Etat exprimé en euros

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2023
		Dotations	Diminutions	
<b>INCORPORELLES</b>				
Frais d'établissement et de développement				
Autres				
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
<b>CORPORELLES</b>				
Terrains				
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
Instal technique, matériel outillage industriels	288 638	42 801	56 958	274 481
Autres instal., agencement, aménagement divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, mobilier	35 336	8 918	1 782	42 472
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations grevées de droits				
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>323 974</b>	<b>51 719</b>	<b>58 741</b>	<b>316 952</b>
<b>TOTAL</b>	<b>323 974</b>	<b>51 719</b>	<b>58 741</b>	<b>316 952</b>

# Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2023
<b>PROVISIONS REGLEMEENTEES</b>	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	<b>PROVISIONS REGLEMEENTEES</b>				
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres	79 170	7 676		86 846	
	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>79 170</b>	<b>7 676</b>		<b>86 846</b>
<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>	Sur immobilisations				
	<ul style="list-style-type: none"> <li>incorporelles</li> <li>corporelles</li> <li>des titres mis en équivalence</li> <li>titres de participation</li> <li>autres immo. financières</li> </ul>				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres	10 000	26 022		36 022
	<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>	<b>10 000</b>	<b>26 022</b>		<b>36 022</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>89 170</b>	<b>33 698</b>		<b>122 868</b>
Dont dotations et reprises	<ul style="list-style-type: none"> <li>- d'exploitation</li> <li>- financières</li> <li>- exceptionnelles</li> </ul>		33 698		

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.

## Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2022	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2023
Fonds propres sans droit de reprise	499 312		(14 090)		485 222
Fonds propres avec droit de reprise	22 500			7 500	15 000
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves					
Autres réserves					
Report à nouveau		(14 090)	14 090		
Excédent ou déficit de l'exercice	(14 090)	14 090	7 434		7 434
<b>Situation nette</b>	<b>507 722</b>		<b>7 434</b>	<b>7 500</b>	<b>507 656</b>
Droits des propriétaires					
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	43 196		36 380	20 798	58 778
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>550 918</b>		<b>43 814</b>	<b>28 298</b>	<b>566 434</b>

### Fonds propres avec droit de reprise

Un apport de 30 000 € avec droit de reprise a été consenti par l'association FRANCE ACTIVE LORRAINE dans le cadre d'un contrat signé en date du 18 juillet 2019. Ce fond territorial a pour objet de financer le programme d'investissement de la LARGE. Cette somme ne comporte pas d'intérêt et devra être remboursée sur une durée de 48 mois.

### Subventions d'investissements

Les subventions d'investissements sont rapportées au résultat de l'exercice selon la durée d'amortissement des biens financés correspondants. La quote-part des subventions virée au résultat au cours de l'exercice écoulé s'élève à 20 798 €.

## Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice  A	Utilisation en cours d'exercice  B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées  C	Fonds restant à engager en fin d'exercice  D = A - B + C
Fonds dédiés Packs matériels aux clubs			110 000	110 000
<b>TOTAL</b>			<b>110 000</b>	<b>110 000</b>

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice  A	Utilisation en cours d'exercice  B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées  C	Fonds restant à engager en fin d'exercice  D = A - B + C
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
<b>TOTAL</b>				

## Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2023	1 an au plus	plus d'1 an
<b>CREANCES</b>	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
Groupe et associés				
Débiteurs divers	87 801	87 801		
Charges constatées d'avance	36 710	36 710		
	<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>124 511</b>	<b>124 511</b>	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2023	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
<b>DETTES</b>	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	7 570	6 053	1 518	
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	124 985	124 985		
	Personnel et comptes rattachés	25 327	25 327		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	39 704	39 704		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	8 989	8 989		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés	10 212	10 212		
	Autres dettes	291 173	291 173		
	Dettes représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	445 349	445 349		
	<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>953 310</b>	<b>951 792</b>	<b>1 518</b>	
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice		6 022			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					



## Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2023
<b>Charges constatées d'avance - EXPLOITATION</b>			<b>36 710</b>
Prestations entraineurs		16 333	
Webmaster et prestataire internet		6 050	
Inscriptions aux structures d'entrainements		10 127	
IRFO 2024		4 200	
<b>Charges constatées d'avance - FINANCIERES</b>			
<b>Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES</b>			
<b>TOTAL</b>			<b>36 710</b>

--

## Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/12/2023
<b>Produits constatés d'avance - EXPLOITATION</b>			<b>445 349</b>
Licences 8/12 ème de 2024		356 000	
Stage Vittel janvier 2024		6 875	
Label marche 2024		300	
Inscriptions aux structures d'entrainements		43 574	
Subvention 2024		35 000	
Participation jeunes stage 2024		3 600	
<b>Produits constatés d'avance - FINANCIERS</b>			
<b>Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS</b>			
<b>TOTAL</b>			<b>445 349</b>

--

## Produits et Charges exceptionnels

Etat exprimé en euros

31/12/2023

<b>Total des produits exceptionnels</b>		<b>73 964</b>
<b>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</b>		<b>53 166</b>
<i>SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES</i>	<i>30 000</i>	
<i>PRODUITS EXCEPTIONNELS</i>	<i>268</i>	
<i>PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS</i>	<i>22 899</i>	
<b>Produits exceptionnels sur opérations en capital</b>		<b>20 798</b>
<i>Q-P SUBV. INVEST. AU RESULTAT</i>	<i>20 798</i>	
<b>Total des charges exceptionnelles</b>		<b>13 163</b>
<b>Charges exceptionnelles sur opération de gestion</b>		<b>13 163</b>
<i>CHARGES EXCEPTIONNELLES</i>	<i>284</i>	
<i>CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEURS</i>	<i>12 878</i>	
<b>Résultat exceptionnel</b>		<b>60 802</b>